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REPUBLIKA E SHQIPtRISE 

KESHILLI BASHKIAK KA V AJE 
SEKRET ARIA TI 

Komisioni i Finances dhe Ekonomise 
Raport vendimmarrjeje 

Nr 6 /Date 19.05.2025 

Lenda: "PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA 
PROGRAMI I BLLOK-NDIIIMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQlND NGA FONDI I 
KUSHTEZUAR DUE NGA BUXHETI I BASHKISE KA V AJE, PER MUAJIN PRILL 
2025". 

Analiza ligjore: 

Ligji 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji 68/2017 "Per financat 
e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar ; Ligji nr.84/2022, date 24.11.2022 "Per buxhetin e vi tit 
2023"; Ligji 57/20 I 9 "Pl!r Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"; Vendim i Kfshillit te 
Ministrave nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, tl! dokumentacionit dhe te 
mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe pi!rdorimit te fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike" i ndryshuar; Vendim i K<!shillit Bashkiak nr.68, 
dt.23.12.2024 "Per miratimin e program it buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit 
te Bashkise Kavaje per vitin 2025", Vendim i Keshillit Bashkiak nr.2 date.24.01.2025 "Per 
miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese, qe dote trajtohen 
me ndihme ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, si dhe 
per ato, qe dote trajtohen me fondet e buxhetit vendor". 

Situata aktuale e funksionit: 

Referuar relacionit permbledhes te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social derguar keshillit 
bashkiak, rezulton se: 
Pc!r muajin Prill 2025 trajtohen me ndihmf ekonomike deri ne 6%, 11 familje, me fond 65.022 leke. 
Lista bashkflidhur. Ky fond fshU! nga Ministria c Sh!ndetesisf dhe e Mbrojtjes Sociale. Nf keU! liste futen familjet aplikuese ql! i plotfsojne kriteret t! miratuar n! Keshillin Bashkiak n~ Janar t! cdo viti, 
dmth familjet qe nuk kan~ marr~ pikft e mjaftueshme ne sistem, familjet pa t~ ardhura ose me te 
ardhura tf pamjaftueshme, familje me anetare qf jane ne mosh! pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse nuk kan! vjet~rsi pune, familje ql! nuk kane kushte jetese dhe jane ne varfl!ri ekstreme. Nf tabelen bashkl!lidhur jan! t! ndara ne nj!si: Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Hclml!si n! num!r dhe 
fond per cdo nj~si dhe totali i perbashkft. Familjet qe ~rfitojnf p~rzgjidhen nga sistemi nf Drejtorine 
Rajonale Tiran~, duke theksuar se familjet qe kane mbi 5 vite q! marrin ndihm! ekonomike nga sistemi 



i NE perjashtohen nga sistemi, pasi ndihma ekonomike nuk mund te merret pergjithmone.Keto familje 
orjentohen drejt zyres se punes per tu perfshire ne programet e punesimit sipas ligjeve te miratuar nga 
Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. 

Nga buxheti i Bashkise Kavaje per muajin Prill 2025 trajtohen me ndihme ekonomike 90 familje, me 
fond 329.031 leke. Lista bashkelidhur. Ky fond eshte nga buxheti i Bashkise Kavaje, llogaria 
"Transferte ne buxhetet familjare".Ne kete liste futen familjet aplikuese qe i plotesojne kriteret e 
miratuar ne Keshillin Bashkiak ne Janar te cdo viti,d.m.th familjet qe nuk kane marre piket ne sistem, 
familjet qe nuk kane asnje pjestar te familjes ne pune dhe nuk kane te ardhura,familje qe kane te ardhura 
te pamjaftueshme,familje me anetare qe jane ne moshe pensioni dhe nuk trajtohen me pension sepse 
nuk kane vjetersi pune, familje qe nuk kane kushte jetese,familje qe kane ne perberje persona te semure 
dhe nuk jane te afte per pune.Keto edhe ne haze te verifikimeve ne familje qe bejne ydo muaj 
administratoret shoqeror te ndihmes ekonomike. 
Ne tabelen bashkelidhur jane te ndara ne njesi Kavaja, Syneji, Golemi, Luzi i Vogel, dhe Helmesi, ne 
numer dhe fond per cdo njesi dhe totali i perbashket. 

Keto familje miratohen nga Keshilli Bashkiak. 

Kjo ndihme jepet per ti ndihmuar sadopak keto familje dhe per te zbutur disi nivelin e varferise. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria e Sherbimit Social 

Sektori i Ndihmes Ekonomike 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria perkatese dhe Keshilli Bashkiak Kavaje 

Impakti social/grupet qe preken: 

Familjet ne nevoje ekonomike dhe te varfra. 

A eshte objekt konsultimi: 

Jo 

Komisioni i perhershem i Ekonomise dhe Finances u mblodhe me date 19.05.2025 dhe shqyrtoi 
projekt-vendimin "PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA 
PROGRAMI I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI I 
KUSHTEZUAR DHE NGA BUXHETI I BASHKISE KA VAJE, PER MUAJIN PRILL 2025", 
relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 



Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 
vendosi: 

T'i propozoje Keshillit bashkiak: 

re)- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 
shqyrtim 

,0 Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

---------Kryetar i komisionit 

(emri, mbiemri, firma) 

~~ss:r.Lla.~~~:-.==~~·~r 

(amri,~firma) 

Anetar 

(amrl mbiemr~jirma) 

I J A () 1-r Cf) 'f.,f)-

(amri, mbiemri, firma) 

Anetar 

(amri, mbiemri, firma) 

Date: 19.05.2025 
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